08 2024年9月12日 星期四 编辑 李达 张健
国内国际

Email:jlxw1bs@126.com 电话：（0431）88600606

国网延边供电公司：开展“共祭英魂 同亮承诺”党建活动
国网延边供电公司组织开展“共祭英魂 同亮承诺”党建活

动，旨在缅怀革命先烈，为公司进一步创建工作注入强大精神动

力。本次活动在庄严的国歌声中拉开序幕，全体人员前往柴世荣

将军纪念广场，向革命先烈雕像默哀致敬，表达对先烈们无尽的哀

思与崇高的敬意，聆听讲解员讲述革命故事。活动中还特别设置了

“同亮承诺”环节。全体人员面向鲜红的党旗和庄严的烈士纪念雕

像宣读承诺书，表示将为实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献自

己的力量。这些承诺不仅是个人对党和人民的庄严承诺，更是对

革命先烈崇高精神的最好传承。此次“共祭英魂 同亮承诺”党建活

动的成功举办，不仅是对革命先烈的一次深情缅怀，更是一次深

刻的思想洗礼和精神激励。它将激励广大党员干部在新时代的

征程上，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而不懈奋斗。（王娟）

遗失声明
● 吉 林 省 科 技 教 育 学 会

（51220000307804679H）将社会团

体法人登记证书正本遗失，声明

作废。

●付诗博，陶秀艳将吉林省

延房置业集团有限公司鑫元分

公司开具的文庭雅苑小区 21栋

1 单元 102 室 ，35 栋 3 单元 305

室票据（金额：94182 元，100000

元 ，编号：0001716，0012272）遗

失，声明作废。

●王梅英身份证丢失，号码

220103196701072529，声明作废。
●康玉芳将购买恒大绿洲

12-062 号车位原始合同及购买
朱静的二手合同均丢失，特声明
作废。

●林美玲将吉林省委党史

研究室工作证（吉党研干证字
第0029号）丢失，声明作废。

●孙瑜声将长春工业大学
毕 业 证 （ 证 书 编 号:
101901201705000428），学 位 证

（证书编号: 1019042017000770）

丢失，声明作废。
●杜雪华遗失医师资格证，

证号:20132221021012219800919
0963，声明作废。

● 刘 福 财（ 身 份 证 号
222403196003274033）将 医 师 资

格 证 书 ， 证 号 ：
199822110222403600327403 遗
失，声明作废。

● 张 广 仁（ 身 份 证
220323197110257215）将 吉 林 省
四平职业大学毕业证（供热通

风与空调专业）丢失 ，声明作
废。

●公主岭市鹏峰建筑工程

有限公司将公章（防伪编码：
2201842774990）、财 务 专 用 章

（2201842775009）、赵鹏学法人

名 章 （ 防 伪 编 码 ：
2201842775045）丢 失 ，声 明 作
废。

国家开放大学石油和化工学院吉林工业职业技术学院学习中心
（2023年1月前为国家开放大学石油和化工学院吉林石化学习中心，
以下简称学习中心），就学员学业相关事项公告如下：

一、对象：2019年秋季、2020年春季、2020年秋季、2021年春季、
2021年秋季各学期学籍注册成功尚未毕业学员。

二、事项：（一）尚未完成学业者需在规定年限内完成学业。（二）学
习中心从未做出“无需上课”“免考包过”“快速取证”等虚假宣传和违
规承诺。（三）学习中心从未直接收取或委托任何机构和个人收取学生
学费。（四）学员如有其他问题，请直接联系学习中心反映情况，其他任
何机构和个人言行不代表学习中心。（五）反映问题来人来电均可，截
至2024年10月15日，逾期视为无问题。

三、联系方式：联系人：祝老师 徐老师
联系电话：0432-64643022 邮箱：38874721@qq.com
四、接待时间：工作日上午9：00—11：00、下午14：00-16：00。
国家开放大学石油和化工学院吉林工业职业技术学院学习中心

2024年9月12日

国家开放大学石油和化工学院
吉林工业职业技术学院学习中心公告

长春净月高新技术产业开发区诺兰特殊
教 育 学 校 ，办 学 许 可 证: 教 民
222010970000248 号,统一社会信用代码:
52220100MJ416989XE，经我公司董事会/理
事会集体决议决定，自2024年9月11日学校
停止办学并进入清算阶段，拟依法注销。本学
校清算组也于同日成立，敬告债权债务人于登
报之日起45内到我学校办理清算事宜。公司
清算组地址：长春净月高新技术产业开发区中
海净月华庭N3栋103

联系人姓名:赵君玲
联系电话:13644309390

注销清算公告 《行政处罚事先告知书》送达公告
经调查，田克华（男，汉族，身份证号码：341281198709054212）未

取得医疗机构执业许可证擅自执业的行为，违反了《中华人民共和国
基本医疗与健康促进法》第三十八条第二款；《医疗机构管理条例》第
二十三条的规定，依据《基本医疗管理条例》第四十三条，依照《中华人
民共和国基本医疗卫生与健康促进法》第九十九条规定，本机关拟对
你（单位）作出没收违法所得五百元，罚款五万元的行政处罚。

因无法以其他方式向你送达，本机关现依法公告送达 长新卫医
罚告〔2024〕Y001《行政处罚事先告知书》。你应当自公告之日起六十
日内到本机关领取《行政处罚事先告知书》，逾期即视为送达。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条规
定，你对拟作出的行政处罚决定享有陈述、申辩等权利。请你在送达
之日起5个工作日内与本机关联系，书面告知陈述、申辩的内容，逾期
则视为放弃上述权利。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第六十三条第一款，第六十四
条规定，你有要求举行听证的权利。如你要求听证，请在本送达之日
起5个工作日内提出申请，逾期则视为放弃听证。

特此公告。
联系地址：长春新区北湖开发区逸泰路与知行街交汇长春新区公

共卫生服务中心二楼 联系电话：80744124。
长春新区卫生健康局

2024年9月6日

中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司于2024年9月10

日 9时起至 2024 年 9月 11日 9时在阿里资产平台上（https：//zc-

item.taobao.com）对辽源市富甲氧气有限公司债权资产进行了公开竞

价处置，现对竞价结果公示如下：

处置单位：中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司；标的物

名称：辽源市富甲氧气有限公司债权资产；标的物网拍链接：https://

zc-item.taobao.com/auction/831131541815.htm；网络竞价公告时

间：2024-09-03；网络竞价开始时间：2024-09-10 09：00：00；网络竞价

结束时间：2024-09-11 09：00：00。

买家辽源市卓锐物业管理服务有限公司于2024.09.10 09：01：23

在中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司于阿里资产平台开展

的辽源市富甲氧气有限公司债权资产项目公开竞价中，以￥250,

000.00元竞得该标的。根据相关政策文件规定，中国长城资产管理股

份有限公司吉林省分公司现对竞买结果进行公示，公示期自2024年9

月12日至2024年9月24日止。如在此期间未征询到异议，则与买家辽

源市卓锐物业管理服务有限公司确认成交。

异议的受理：对本次竞价有异议的第三人可在公示期内就本次竞

价活动向中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司提出异议。该

异议（有竞买意向的除外）原则上应书面提出并提供相应佐证材料，经

中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司审议，认为异议成立的，

则不确认成交，资产后续处置方式及时间由中国长城资产管理股份有

限公司吉林省分公司决定。

在本公示期内受理对上述资产相关处置的征询和异议，以及有关

排斥、阻挠征询或异议以及其他干扰资产处置公示活动的举报。

【受理公示事项】联系人：代先生，0431-88402159；苏女士，0431-

88402125。纪检部门联系人：华女士，0431-88402129

中国长城资产管理股份有限公司吉林省分公司关于辽源市富甲氧气有限公司债权阿里网一人竞价公告

公 告
(卖方):邢桂花

你将坐落在砟子镇江南一委，面积16平
方米出售。现因房屋安置过户此房主找不到
你，望你看到此公告，速与(买方)刘英美联
系。如若十五日之内没有音讯，我们将依据江
源区政府2024年7月17日第17期会议纪要
规定办理单方过户。联系电话:13244421072

公告人：白山市江源区不动产登记中心
2024年9月11日

公 告
(卖方):崔新

你将坐落在砟子镇月牙泡街三委的房屋，
产权证号:00036231,建筑面积69.6平方米的
房屋出售给孙桂香。现因房屋安置过户此房主
找不到你，望你看到此公告，速与(买方)孙桂香
联系。如若十五日之内没有音讯，我们将依据
江源区政府2024年7月17日第17期会议纪要
规定办理单方过户。联系电话:13695516887

白山市江源区不动产登记中心
2024年9月10日

公 告
(卖方):于钦宗

你将坐落在砟子镇八宝街三委的房屋，产
权证号:028949，建筑面积81.20平方米的房屋
出售给于晨浩。现因房屋安置过户此房主找不
到你，望你看到此公告，速与(买方)于晨浩联
系。如若十五日之内没有音讯，我们将依据江
源区政府2024年7月17日第17期会议纪要规
定办理单方过户。联系电话:15354593332

白山市江源区不动产登记中心
2024年9月10日

公告
(卖方):施德山

你将坐落在孙家堡子三委，面积68.53平
方米出售。现因房屋安置过户此房主找不到
你，望你看到此公告，速与(买方)万妍君联
系。如若十五日之内没有音讯，我们将依据江
源区政府2024年7月17日第17期会议纪要
规定办理单方过户。联系电话:18243921616

公告人：白山市江源区不动产登记中心
2024年9月11日

(卖方):王淑娟
你将坐落在石人镇北山街五委，面积52平

方米出售。现因房屋安置过户此房主找不到
你，望你看到此公告，速与(买方)于浩联系。如
十五日之内没有音讯，我们将依据江源区政府
2024年7月17日第17期会议纪要规定办理
单方过户。联系电话:15844910916

公告人：白山市江源区不动产登记中心
2024年9月11日

公 告

(卖方):张道根
你将坐落在正岔街道一委，面积61.46平

方米出售。现因房屋安置过户此房主找不到
你，望你看到此公告，速与(买方)黄守忠联
系。如十五日之内没有音讯，我们将依据江
源区政府2024年7月17日第17期会议纪要
规 定 办 理 单 方 过 户 。 联 系 电 话:
15844925777

公告人：白山市江源区不动产登记中心
2024年9月11日

公 告
(卖方):王玉生

你将坐落在砟子镇八宝街三委的房屋，产
权证号:00008981,建筑面积82.50平方米的房
屋出售给邢东红。现因房屋安置过户此房主找
不到你，望你看到此公告，速与(买方)邢东红联
系。如若十五日之内没有音讯，我们将依据江
源区政府2024年7月17日第17期会议纪要
规定办理单方过户。联系电话:15843973607

白山市江源区不动产登记中心
2024年9月10日

公 告

(卖方):林占山
你将坐落在正岔街道新开村十社，面积

50平方米出售。现因房屋安置过户此房主找
不到你，望你看到此公告，速与(买方)于浩联
系。如十五日之内没有音讯，我们将依据江
源区政府2024年7月17日第17期会议纪要
规定办理单方过户。联系电话:15204399788

公告人：白山市江源区不动产登记中心
2024年9月11日

公 告
(卖方):丛祥珠

你将坐落在石人镇北山街17组6栋，面积
41.76平方米出售。现因房屋安置过户此房主
找不到你，望你看到此公告，速与(买方)王德娟
联系。如十五日之内没有音讯，我们将依据江
源区政府2024年7月17日第17期会议纪要规
定办理单方过户。联系电话:13843958454

公告人：白山市江源区不动产登记中心
2024年9月11日

公 告

(卖方):宋振兰、王福明
宋振兰你将坐落在正岔街二委的房屋，产

权证号:27040，建筑面积 25.92平方米的房
屋，王福明你将坐落在正岔街二委的房屋，产权
证号:950810,建筑面积38.5平方米的房屋，出
售给范峻岑。现因房屋安置过户此房主找不到
你们，望你看到此公告，速与(买方)范峻岑联
系。如若十五日之内没有音讯，我们将依据江
源区政府2024年7月17日第17期会议纪要规
定办理单方过户。联系电话:13578888564

白山市江源区不动产登记中心
2024年9月10日

公 告

（上接第一版）我国人参应用史有4000余

年，人参加工炮制药用起源于三国时期，在

漫长的岁月中形成的采参习俗、驯化野山

参、栽培加工及保护传承等人参文化，构成

了长白山人参文化遗产的重要内容。

我省着力打造“吉字号”人参品牌的发

展战略，整合人参品牌资源，集中力量打造

“长白山人参”区域公用品牌。截至目前，

“长白山人参”品牌生产企业达到54家，品

牌产品达到288种，优质龙头企业生产水平

和能力逐步提升，品牌集群效应显现。“抚

松人参”“集安清河野山参”等区域品牌，

“新开河”“大自然”等企业品牌融入了人参

文化特色和健康养生等因素，价值和市场

影响力迅速提升。

“长白山人参”品牌，在第十三届中国

国际商标品牌节上荣获最高荣誉——中华

品牌商标博览会金奖；8月25日，全国首届

县域品牌擂台赛榜单公布：长白山人参获

得最佳创意品牌。“长白山人参”品牌的知

名度和影响力得到进一步提升，实现了由

吉林省地方品牌到国际化品牌的转身。

推动精深加工 延长产业链条

在抚松县的中草集人参小院，利用人

参活性成分研发的人参化妆品布满整个展

厅，这些人参化妆品畅销世界各地，在市场

上很受欢迎。“我们已研发出150多种人参

护肤产品，在全国开设了1500多家专卖店，

消费者很认可。”抚松中草集负责人郑祖朋

说。

我省进一步提高特色产业的精深加工

水平和产品附加值，科技创新要与产品开

发紧密结合。近年来，白山市引进、培育了

多家重点企业，开发出人参皂苷、人参多

肽、人参多糖等一批具有核心竞争力的精

深加工产品，人参产业链条进一步延伸。

除了护肤品，我省还通过精深加工开发生

产了人参食品、药品、保健品、生物制品等

五个系列的1000多种产品。

长白山人参产业做大做强，离不开创

新科技。我省以企业为主体，以科研院校

为依托，加快人参精深加工技术研究，实现

了人参根、茎、叶、花、果实的综合开发利

用。中国农业科学院特产研究所药用植物

资源评价与利用团队首席专家侯微表示，

人参精深加工的不断发展壮大，是增加人

参产品附加值必经之路，要通过加强科技

创新、产品创新、精深加工转型升级，来延

长人参产业链条的开发利用。敦化市润绿

农业科技有限公司是以人参精深加工为主

的高新技术企业，开发出以红参浸膏、黑参

天茸膏等产品，大大提升了人参的附加值，

产品在四川等西南市场上备受欢迎。

当前，我省正通过延长精深加工产业

链条，加快人参多领域多元化开发利用，持

续提高人参产业效益和产品附加值，努力

把人参产业打造成为千亿级优势产业。

培育新质生产力 促产业融合发展

通化是长白山人参核心产地的主产

区，近年来，通化借“数”增效，赋能产业发

展。在通化医药高新区医药健康科创园，

记者看到通化人参全产业链数字化平台项

目正在紧锣密鼓地建设当中，预计11月前

正式投入运营。

人参的“大数据”长啥样，能干啥？据

了解，人参全产业链数字化平台项目主要

建设为大数据平台、门户管理、地块管理体

系、标准化种植体系、高质量加工体系、市

场和文旅体系、产业服务体系7个板块，构

建集数据采集、监测、管理、共享、分析、预

测、决策于一体的人参全产业链数字化平

台，推动人参产业数字化、数据可视化、产

品可追溯。借助物联网、大数据等信息化

手段，未来通化的人参种植地将装上“智慧

大脑”，林下参巡护管理系统、环境监测系

统、种植管理系统、农技服务系统的开发和

应用，充分展现了“数字科技”的力量。

“平台将实现通化人参一产、二产、三

产全产业链数字化管理，将地块等级、标准

化种植、加工数据汇聚到溯源体系，形成人

参地块码、产品码，做到全生命流程可溯

源，强化管理，提升通化人参品牌价值。”吉

林参发展科技有限公司总经理曲奎良说，

通过数字化管理和多维度分析，将数据信

息有机结合，从而完成数据资源向数字资

产的转化，对人参产业转型发展战略实施

具有重要意义。

打造出融合发展的产业链。坐落于柳

河县的云岭野山参科技开发有限公司是一

家集野山参繁衍护育、研发、生产、康养、野

山参文化旅游等为一体的综合性公司。多

年来，云岭野山参不仅注重护育林地中自

然生长的人参，还以野山参为特色加大力

度开发旅游，成立了云岭野山参风景旅游

区，游客既能在野山参博物馆了解人参文

化，又能在“参把头”的带领下体验采参乐

趣，体验“放山”采参文化习俗，还能品尝美

味健康的人参宴。在云岭，正形成“参旅融

合”，“接二连三”融合发展的良好格局。

在白山松水间，人参产业依托资源禀

赋，吹响铮铮号角，参产实现“深”突破，踏

上千亿级优势产业的进阶之路。

9月12日，2024年中国国际服务贸易交

易会将在首都北京开幕，聚焦“共享智慧服

务，共促开放发展”，本届服贸会将有85个国

家和国际组织设展办会，450余家世界500强

和行业龙头企业线下参展，举行上百场活动，

200余项融合创新成果发布……

以服务开放推动包容发展，以服务合作

促进联动融通，以服务创新培育发展动能，以

服务共享创造美好未来……备受瞩目的服贸

会成为各方共享发展机遇、促进产业增长、强

化沟通交流的桥梁，为促进全球服务贸易和

服务业合作深入发展按下“加速键”。

共绘开放合作交流新篇章

走进国家会议中心展区，在主宾国法国

的展馆里，巴黎的标志性建筑——缩小版的

凯旋门、塞纳河上的比尔哈凯姆桥拱门格外

引人瞩目，显示屏播放着关于法国文化遗产、

美丽风景、体育赛事等内容。

法国驻华大使馆商务参赞孔士嘉介绍，

法国的活动将围绕健康、体育和“法国吸引

力”三大主题展开。“我们愿汇聚各方力量，

促进法中双方企业间的交流合作，为服贸会

的成功举办作出应有贡献。”他说。

2020年提质升级后，服贸会的影响力和

关注度不断扩大，成为促进服务业和服务贸

易合作的重要国际公共产品，也是我国目前

规模最大的服务贸易领域综合型展会，在扩

大开放、深化合作、引领创新方面发挥重要作

用。

——“朋友圈”情谊日益深厚，国际化程

度稳步提升。自2012年创办以来，服贸会已

累计吸引197个国家和地区的90余万家展客

商参展参会。本届会议上，将有80多个国家

和国际组织以政府或总部名义设展办会，13

个国家和国际组织首次独立线下设展，西门

子、谷歌、亚马逊、GE医疗等世界500强及行

业龙头企业都将带着体现先进技术和市场影

响力的产品亮相服贸会。

北京市副市长司马红介绍，在国家会

议中心的综合展国别专区，将集中展示各

个国家和国际组织服务贸易领域的优势特

色，参展国覆盖五大洲。在首钢园区，设置

“炫彩世界”展区，组织具有文化和旅游特

色的境外国家参展。

——聚焦新质生产力，新技术、新场景

亮点纷呈。采用裸眼3D技术形成沉浸式体

验空间，让人感受未来城市全新面貌。在主

题展中，北京市高级别自动驾驶示范区将集

中展示创新成果，小米汽车、新石器无人车等

自动驾驶领域产品一同亮相，解锁科技出行

新方式。

大数据和算力、零碳低碳等专精特新技

术和应用纷纷涌现，赋能服务贸易各产业融

合发展；数字文旅、智慧教育、智能体育等服

务和场景推陈出新，激发扩大服务消费潜

能。为期5天的服贸会上，100余家企业和机

构将进行成果发布，人工智能骨科手术机器

人、元宇宙数实融合应用等新技术、新成果将

与观众见面。

——凝聚发展共识，激发开放活力。

此次专题展将举办金融支持京津冀协同发

展十周年系列活动。“按照新标准、新要求，

三地金融办将签署新一轮合作框架协议，

进一步健全三地金融协同工作体制机制，

合力做好金融五篇大文章，并从多个层面

展示金融服务实体经济发展、服务重点领

域和关键环节的创新产品和服务。”北京市

地方金融管理局副局长王颖介绍。

本届服贸会期间，上百场主题论坛、论坛

会议、国际合作项目推介洽谈会、边会将陆续

举办，国际组织负责人、境内外商协会、重点

企业代表和专家学者在会上发表真知灼见，

中国服务贸易发展报告、世界旅游城市发展

报告等一大批权威报告集中发布……

共塑高水平对外开放新优势

8月底，一辆载有进口实验用载网的厢

式载货车辆完成检查工作后，缓缓驶入北京

中关村综合保税区，完成了首票货物入区业

务，标志着全国首个以“研发创新”为特色的

综合保税区正式运作。

“我们鼓励企业充分利用综合保税区政

策红利，力争在集成电路、生物医药等产业形

成集聚效应。”北京海关企管处处长杨燕冬

说，北京中关村综合保税区66万平方米产业

空间中，90％的空间将用于科技研发，目前第

一批3家企业已经完成备案正式入驻。

作为中国高水平对外开放的一个缩影，

北京持续推进国家服务业扩大开放综合示范

区和中国（北京）自由贸易试验区建设，与中

国服务贸易共成长。数据显示，目前北京已

实施了50多项全国首创性政策，向全国复制

推广了40多项创新经验和案例。

司马红介绍，北京全力推动改革开放走

深走实，在首轮“两区”任务基本完成的情况

下，目前已经完成了示范区2.0方案过半任

务，用“北京速度”彰显了“开放力度”。

从顶层设计到政策落地，一系列制度

红利正在加快释放。党的二十届三中全

会审议通过的《中共中央关于进一步全面

深化改革、推进中国式现代化的决定》明

确提出“创新提升服务贸易”；国务院办公

厅正式发布《关于以高水平开放推动服务

贸易高质量发展的意见》；商务部发布实

施了全国版和自贸试验区版跨境服务贸

易负面清单；商务部等部门印发通知，明

确在医疗领域开展扩大开放试点工作，拟

允许在北京、天津等地设立外商独资医

院。中国加大服务贸易重点领域创新发

展支持力度，探索高水平开放格局，持续

形成发展新动能。

放眼全国，多地借助政策“东风”，耕耘

深化改革“试验田”，加大对外开放力度。

今年7月，国务院批复同意在沈阳、南京、杭

州、武汉、广州、成都等6个城市，开展服务

业扩大开放综合试点，全国试点城市增至

11个。国家服务业扩大开放综合试点示范

在科技、电信、文旅、金融等13个行业领域，

已累计推出试点举措1300余项，向全国复

制推广了9批180多项创新成果。

对外开放蹄疾步稳，深层次改革活力迸

发，协同要素集聚融通。我国推动服务贸易

高质量发展，不仅提振了全球信心，也给外资

企业带来了新机遇。

第五次参加服贸会的法国公司施耐德

电气对本届服贸会充满期待。施耐德电气高

级副总裁徐韶峰说：“中国市场充满活力，施

耐德电气将在会上发布新质服务体系及成

果，并成立服务业务中国中心，为中国市场量

身定制更加敏捷、深入应用场景的创新服务

方案，同时我们将和本土合作伙伴签署服务

合作协议，携手合作，互利共赢。”

国家统计局数据显示，上半年服务业增

加值同比增长4.6％，占国内生产总值的比

重为56.7％。服务贸易规模创历史同期新

高，服务进出口总额达3.6万亿元人民币，同

比增长14％。服务贸易水平不断提升、体量

不断增大，跑出对外开放“加速度”。

共谋服务贸易发展新机遇

泰国天丝集团红牛饮料在中国投资、奔

驰与宝马联手在华共建超级充电网络……

2023年以来，毕马威中国团队协助多个外企

在华投资项目落地。毕马威中国候任主席邹

俊告诉记者：“今年5月，毕马威全球中国业

务发展中心发出邀请，来自13个国家的毕马

威成员所合伙人及行业专家来华交流参访，

充分对接合作。”

“中国式现代化为全球发展提供了新机

遇，我们正在持续抓紧布局研究。”邹俊说，中

国开放的大门越开越大，毕马威希望借助服

贸会平台，继续发挥专业机构和国际网络优

势，助推各国企业高质量“引进来”和“走出

去”。

商务部部长助理唐文弘说，经济全球化

背景下，各国经济彼此深度依存，中国坚持以

中国式现代化新成就，为世界发展提供新机

遇。服贸会自创办以来，成为深化服务贸易

国际合作的重要平台，本届服贸会各方将全

方位促进精准对接，有望达成更多务实成果。

作为2021年服贸会的签约项目，位于

怀柔区长城脚下、雁栖湖畔的德勤书院正

在进行开业前的紧张筹备，预计今年10月

正式开业，将满足每年1.5万名学员的交流

需求。“项目得到北京市大力支持，除了校

园，配套酒店等设施也正在抓紧施工，预计

明年初完成。”德勤中国副主席施能自计划

在今年的服贸会上邀请新老朋友到访书

院，共谋创新与高质量发展。

虽然全球经济形势增长放缓，贸易保护

主义和贸易摩擦增多，但是中国服务贸易数

字化、智能化、绿色化进程不断提速，服务业

对外开放“强磁场”魅力不减。

“全年服务贸易发展将稳中向好，服务

贸易结构将持续优化。”唐文弘说，下一步

商务部将建立健全服务贸易负面清单管理

制度，有序推进跨境服务贸易梯度开放，拓

展服务贸易多双边和区域合作机制，扩大

服务贸易的“朋友圈”。

（新华社北京9月11日电）

共享服贸发展机遇 共创全球美好未来
——写在2024年中国国际服务贸易交易会开幕之际

新华社记者 王君璐 郭宇靖 吉宁

新华社北京9月11日电 国务院

日前印发《关于加强监管防范风险推

动保险业高质量发展的若干意见》

（以下简称《若干意见》）。

《若干意见》以习近平新时代中

国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻党的二十大和二十届二中、三中全

会精神，完整准确全面贯彻新发展理

念，坚守金融工作的政治性、人民性，

以强监管、防风险、促高质量发展为

主线，充分发挥保险业的经济减震器

和社会稳定器功能，大力提升保险保

障能力和服务水平，推进金融强国建

设，服务中国式现代化大局。

《若干意见》要求，深刻把握保险

业高质量发展的主要内涵，牢固树立

服务优先理念，助力筑牢经济安全

网、社会保障网和灾害防控网。提出

到2029年，初步形成覆盖面稳步扩

大、保障日益全面、服务持续改善、资

产配置稳健均衡、偿付能力充足、治

理和内控健全有效的保险业高质量

发展框架。保险监管制度体系更加

健全，监管能力和有效性大幅提高。

到2035年，基本形成市场体系完备、

产品和服务丰富多样、监管科学有

效、具有较强国际竞争力的保险业新

格局。

《若干意见》强调，要严把保险市

场准入关，严格保险机构持续监管，

严肃整治保险违法违规行为，有力

有序有效防范化解保险业风险。要

丰富巨灾保险保障形式，积极发展

第三支柱养老保险，扩大健康保险

覆盖面，健全普惠保险体系，提升保

险业服务民生保障水平。要聚焦国

家重大战略和重点领域，服务科技

创新和现代化产业体系建设，发挥

保险资金长期投资优势，提升保险

业服务实体经济质效。要持续健全

保险市场体系，持续深化保险业重

点领域改革，持续推进高水平对外

开放。要提升产品定价精准性，提

高数智化水平，增强保险业可持续

发展能力。要健全央地协同工作机

制，深化部际协调联动，强化推动保

险业高质量发展政策协同。

国
务
院
印
发
︽
若
干
意
见
︾

加
强
监
管
防
范
风
险
推
动
保
险
业
高
质
量
发
展

新华社美国费城9月10日电（记者熊茂伶 谭晶晶）美国副总统、

民主党总统候选人哈里斯和美国前总统、共和党总统候选人特朗普

10日晚进行了首次电视辩论。

这场辩论由美国广播公司主办、在位于宾夕法尼亚州费城的国

家宪法中心内举行。两人从握手并相互问候开始，但在接下来100

多分钟时间里，彼此猛烈抨击，火药味十足。

面对主持人提出的美国人是否比4年前过得更好等经济话题，

哈里斯声称本届政府主要在替特朗普政府收拾烂摊子，特朗普财税

政策服务于美国富豪和大企业。特朗普回击称，美国经济“糟糕”、通

货膨胀问题严重，美国正处于第三次世界大战的边缘。

哈里斯和特朗普随后还就移民和边境安全、堕胎权、对外政策、

医保等大选热门话题展开激辩，二人相互指责对方说谎、缺乏施政计

划。特朗普把大量移民从南部边境非法涌入美国归咎于哈里斯，称

美国正在“衰落”“消亡”。哈里斯提及特朗普被起诉和弹劾，称他搞

不清事实和状况，被世界领导人嘲笑。

有美国媒体描述，这场备受关注的辩论沦为一场恶语相向的口

水仗，就两位候选人的主要政策立场和主张而言，美国选民面对的是

截然不同的两条道路。

辩论后，双方团队都声称自己是赢家。哈里斯团队发表声明说，

哈里斯为美国提供了一条新的前进之路，将彻底终结特朗普带来的

“黑暗和分裂”。哈里斯团队还挑战特朗普进行第二场辩论。特朗普

在社交媒体上发帖称，这是他发挥最好的一次辩论，并指责辩论主持

人偏袒哈里斯。

当天，在举行辩论的国家宪法中心附近，巴勒斯坦支持者举行示

威活动，抗议美国政府对巴以冲突的应对。哈里斯和特朗普各自的

支持者也在附近聚集。近期多项民调显示，两人选情胶着。

哈里斯和特朗普在电视辩论中相互猛烈抨击